
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2017 №769 

г. Качканар

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля 
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории Качканарского городского округа

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Решением Думы Качканарского городского 
округа от 21.06.2017 № 49 «О порядке ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление, на территории Качканарского 
городского округа», Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 
на территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Первый заместитель главы __
администрации городского окру!к^\ РУмянцев

Типографии ООО «Скиф», г, Качквнвр, ул. Тургенева, 1, 
пп. 04341)6-НМ1. ИНН 6615000244. Эию 767 от01,11.J016 т 1500 пн.



 

 

 УТВЕРЖДЁН 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа   

 от 17.08.2017 № 769 

 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  

и органов местного самоуправления, уполномоченных  

на их осуществление, на территории Качканарского 

городского округа» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление   

на территории Качканарского городского округа 

 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого на 

территории 

Качканарского 

городского округа 

 

Наименование органа местного 

самоуправления, уполномоченного 

на осуществление соответствую-

щего вида муниципального контроля 

(с указанием наименования 

структурного подразделения 

Администрации Качканарского 

городского округа, наделенного 

соответствующими полномочиями) 

Реквизиты нормативных правовых актов Российской 

Федерации, Свердловской области, нормативных 

правовых актов Администрации Качканарского 

городского округа, регулирующих соответствующий 

вид муниципального контроля 

1 2 3 4 



 2 

 

1 2 3 4 

1 Муниципальный 

земельный  контроль 

Администрация Качканарского 

городского округа  

- отдел по архитектуре, 

градостроительству и земельным 

отношениям  

- «Земельный кодекс Российской Федерации»  

от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 04.05.2017 № 445  

«Об утверждении Административного регламента   

исполнения муниципальной функции по проведению 

проверок при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Качканарского 

городского округа» 

2 Муниципальный 

жилищный контроль   

Администрация Качканарского 

городского округа   

- отдел городского хозяйства 

транспорта и связи 

- «Жилищный кодекс Российской Федерации»  

от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государствен-

ного контроля (надзора) и муниципального контроля» 



 3 

 

1 2 3 4 

   - Закон Свердловской области от 5 октября 2012 года 

№ 77-ОЗ  

«О взаимодействии уполномоченного исполнитель-

ного органа государственной власти Свердловской 

области, осуществляющего региональный 

государственный жилищный надзор, и 

уполномоченных органов местного самоуправления, 

осуществляющих муниципальный жилищный 

контроль, при организации и осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории 

Свердловской области»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 25.05.2015 № 697  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории Качканарского городского 

округа»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 25.05.2015 № 698  

«Об утверждении Положения «О порядке 

осуществления муниципального жилищного контроля 

на территории Качканарского городского округа» 



 4 

 

1 2 3 4 

3 Муниципальный 

контроль в сфере 

соблюдения 

требований, 

установленных 

Положением об 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Администрация Качканарского 

городского округа   

 - отдел городского хозяйства 

транспорта и связи 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

- Положение об организации транспортного 

обслуживания населения на территории 

Качканарского городского округа, утвержденное 

Постановлением Администрации Качканарского 

городского округа от 27 июля 2011 года № 931;  

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 26.03.2012 № 313  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению 

проверок при осуществлении муниципального 

контроля в сфере соблюдения требований, 

установленных Положением об организации 

транспортного обслуживания населения на 

территории Качканарского городского округа» 

  



 5 

 

1 2 3 4 

4 Муниципальный 

контроль в сфере 

соблюдения  

требований, 

установленных 

правилами 

благоустройства, 

обеспечения 

санитарного 

содержания 

территорий, 

обращения с 

отходами 

Администрация Качканарского 

городского округа    

- отдел городского хозяйства 

транспорта и связи 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 24.10.2012 № 1281  

«Об утверждении Правил благоустройства территории 

Качканарского городского округа»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 25.01.2012 № 32  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению 

проверок при осуществлении муниципального 

контроля в сфере соблюдения требований, 

установленных Правилами благоустройства, 

обеспечения санитарного содержания территорий, 

обращения с отходами   в Качканарском городском 

округе»  

 

 



 6 

 

1 2 3 4 

5 Муниципальный 

контроль за 

обеспечением 

сохранности 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Администрация Качканарского 

городского округа    

- отдел городского хозяйства 

транспорта и связи 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства Свердловской 

области от 14 декабря 2012 года № 1452-ПП  

«Об утверждении Порядка осуществления 

регионального государственного надзора за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального значения 

Свердловской области»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 18.08.2014 № 1000  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению 

проверок при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

Качканарского городского округа» 



 7 

 

1 2 3 4 

6 Муниципальный 

лесной контроль 

Администрация Качканарского 

городского округа    

- отдел городского хозяйства 

транспорта и связи 

- «Лесной кодекс Российской Федерации»  

от 04.12.2006 № 200-ФЗ; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 31.10.2013 № 1192  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению 

проверок при осуществлении муниципального 

лесного контроля на территории Качканарского 

городского округа» 

7 Муниципальный 

контроль за 

соблюдением  

законодательства в 

области розничной 

продажи 

алкогольной 

продукции 

Администрация Качканарского 

городского округа    

-отдел экономики и стратегического 

развития   

 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ  
«О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции»;  
- Постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 24.11.2014 № 1359  
«Об утверждении Административного регламента 
исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального контроля за 
соблюдением законодательства в области розничной 
продажи алкогольной продукции на  территории  
Качканарского городского округа» 

consultantplus://offline/ref=1F262631D990A0672A69D4A670CE9A1F1F18643F6F351D0177FBB10250A690F684234F070FCA99F3I5w5H


 8 

1 2 3 4 

8 Муниципальный  

контроль в области 

торговой 

деятельности 

Администрация Качканарского 

городского округа    

-отдел экономики и стратегического 

развития   

 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства Свердловской области 

от 27.04.2017 № 295-ПП  

«Об утверждении порядка разработки и утверждения 

схем размещения нестационарных торговых объектов  

в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории  Свердловской области»; 

- Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 14.05.2014 № 644   

«Об утверждении  Административного регламента 

исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля  в области 

торговой деятельности на территории  Качканарского 

городского округа» 

 



 9 

 

1 2 3 4 

9 Муниципальный 

контроль за 

организацией и 

осуществлением 

деятельности по 

продаже товаров 

(выполнению работ, 

оказанию услуг) на 

розничном рынке 

Администрация Качканарского 

городского округа    

-отдел экономики и стратегического 

развития   

 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ  

«О розничных рынках и о внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства Свердловской 

области от 02.03.2016 № 136-ПП «Об утверждении 

Плана организации розничных рынков на территории 

Свердловской области»; 

- Постановление Правительства Свердловской 

области от 18.03.2015 № 182-ПП  

«О нормативных правовых актах, регламентирующих 

деятельность хозяйствующих субъектов на розничных 

рынках Свердловской области»;  

 - Постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 19.02.2015 № 194  

«Об утверждении Административного регламента 

исполнения муниципальной функции  

по осуществлению муниципального контроля  

за организацией и осуществлением деятельности  

по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 

услуг) на розничном рынке на территории 

Качканарского городского округа». 

 


